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PROCES-VERBAL N° 1 
SAISON 2025 – 2026. 

Commission Régionale Calendriers, Compétitions  
et Homologation. 

 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

Réunion du : Jeudi 03 juillet 2025 
 
 

 

Présidence : M. FORNACCIARI Jean 
 

 

Présent(s) : MM BASTIANI Ange - CATANI Michel - ANTONINI Sylvestre - 
BACHELET Alain et ROMBALDI Antoine 
 
 

 
Absent(s):  
 
 

Excusés :  
 

 
Assiste(nt) :  
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1- Composition du bureau saison 2025-2026. 
 
Sous réserve de l’approbation du Comité Directeur, pour la saison 2025 - 2026, la 
composition de la Commission Régionale Calendriers, Compétitions et Homologation est la 
suivante : 
 
Président :   M. FORNACCIARI Jean.  
Secrétaire :   M. ROMBALDI Antoine. 
Membres :  MM BASTIANI Ange, CATANI Michel, ANTONINI Sylvestre et BACHELET 

Alain. 
 

 

2- Courriers. 
 

 1°) Courrier de Monsieur Kevin LEMEUNIER (Président de ST JEAN AJACCIO F.C.), 
en date du vendredi 27 juin 2025, candidature pour une éventuelle accession en R3, lu 
et noté. 
 

 2°) Courrier de Monsieur Jérémy MAGNETTO et Madame Joana FLORES CORREIA 
(Président et secrétaire du FC SOTTA), en date du vendredi 27 juin 2025, non inscription 
à l’édition de la Coupe de France saison 2025-2025, lu et noté. 

 
 3°) Courrier de Monsieur Alain BACHELET (Secrétaire général du FC BORGO), en date 

du jeudi 03 juillet juin 2025, lu et noté. 
 

 4°) Courrier de Monsieur Pierre PIERI (Président de l’E.C. BASTIA SUD), en date du 
jeudi 03 juillet juin 2025, lu et noté. 
 

 

 

3- COMPOSITION DES POULES SAISON 2025-2026. 
 

La Commission clôture la saison 2024-2025 des championnats séniors R1 ESCCOM, R2, R3 
et R4, validé par le Comité Directeur. 
 

Sous réserve des procédures en cours et des décisions administratives de 

la Fédération Française de Football et de la Ligue Corse de Football : 
 

 

• Régional 1 ESCCOM Saison 2025-2026 : 
 

 1°) Accède de R1 en N3 :     G.F.C. AJACCIO. 

2°) Relégués de N3 en R1 :   U.S.C. CORTE et SUD F.C. 

3°) Accède de R2 en R1 :   F.C. BALAGNE 2 et  

A.S. PIEVE DI LOTA. 

4°) Relégués de R1 en R2 :    A.S. GHISONACCIA PRUNELLI,  

A.S. FURIANI AGLIANI 2 et F.C. BORGO 2. 
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La constitution de la poule de R1 ESCCOM championnat sénior pour la saison 2025-2026 est 
alors la suivante : 
 

 

R1 ESCCOM SAISON 2025-2026 : 12 CLUBS. 
 

1°)   SQUADRA VALINCU ARR   (n° 547073). 

2°)   F.C. BASTELICACCIA    (n° 541827). 

3°)   A.S. CASINCA      (n° 525704). 

4°)   F.J. ETOILE BIGUGLIA    (n° 526535). 

5°)   AFA F.A.       (n° 547680). 

6°)   SUD F.C.       (n° 539991). 

7°)   S.C. BOCOGNANO G.    (n° 537506). 

8°)   U.S.C. CORTE      (n° 509012). 

9°)   A.S. PORTO VECCHIO    (n° 508031). 

10°)   F.C. ECCICA SUARELLA   (n° 541397). 

11°)   F.C. BALAGNE 2     (n° 553960). 

12°)   A.S. PIEVE DI LOTA    (n° 541826). 
 

 

Rappel : Si en fin de saison 2025-2026, les obligations du niveau ne 

sont pas remplies, l’équipe ne répondant pas à ces obligations sera 

reléguée quel que soit son classement. 
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• Régional 2 Saison 2025-2026 : 
 

1°) Accède de R2 en R1 :  F.C. BALAGNE 2 et A.S. PIEVE DI LOTA. 

2°) Relégué de R1 en R2 :  A.S. GHISONACCIA PRUNELLI, A.S. 

FURIANI AGLIANI 2 et F.C. BORGO 2. 

3°) Accède de R3 en R2 :  A.S. CALINZANA et E.C. BASTIA SUD. 

4°) Relégué de R2 en R3 :  A.S. CASINCA 2, G.F.C. BASTIA LUCCIANA et 

F.J.E. BIGUGLIA 2. 

 

La constitution de la poule de R2 championnat sénior pour la saison 2025-

2026 est alors la suivante : 
 

R2 SAISON 2025-2026 : 12 CLUBS. 
 
 

1°)   A.S. NEBBIU C. D     (n° 549526). 

2°)   J.S. BONIFACIO     (n° 518928). 

3°)   U.S.C. CORTE 2     (n° 509012). 

4°)   GALLIA C. LUCCIANA 2    (n° 551031). 

5°)   A.S. CARGESE      (n° 535829). 

6°)   U.S. MONTICELLO S.R.      (n° 551221). 

7°)   F.C. COSTA VERDE     (n° 530652). 

8°)   A.S. CALINZANA     (n° 561122). 

9°)  E.C. BASTIA SUD     (n° 560155). 

10°)  A.S. GHISONACCIA PRUNELLI  (n° 540643). 

11°)  A.S. FURIANI AGLIANI 2   (n° 528089). 

12°)  F.C. BORGO 2      (n° 582335). 

 
 

 

Rappel : Si en fin de saison 2025-2026, les obligations du niveau ne 

sont pas remplies, l’équipe ne répondant pas à ces obligations sera 

reléguée quel que soit son classement. 
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• Régional 3 Saison 2025-2026 : 
 

1°) Accède de R3 en R2 :  A.S. CALINZANA et E.C. BASTIA SUD.  

2°) Relégué de R2 en R3 :  A.S. CASINCA 2, G.F.C. BASTIA LUCCIANA et  

F.J.E. BIGUGLIA 2. 

3°) Accède de R4 en R3 :  A.S. PORTO VECCHIO 2 et F.C. U NIOLU. 

4°) Relégué de R3 en R4 :  SQUADRA LUMIACCIA et  

U. MONTICELLO S.R. 2. 

 

La constitution de la poule de R3 championnat sénior pour la saison 2025-2026 

est alors la suivante : 
 

 

 

R3 SAISON 2025-2026 : 12 CLUBS. 
 

1°)   AFA F.A. 2       (n° 547680). 

2°)   AS ANTISANTI VEZZANI   (n° 525805). 

3°)   GALLIA C. LUCCIANA 3    (n° 551031). 

4°)   F.C. LUPINU      (n° 560643). 

5°)   A.S. PORTO VECCHIO 2    (n° 508031). 

6°)   F.C. ORIENTE      (n° 532778). 

7°)   A.S. CAPI CORSU     (n° 550421). 

8°)   S.C. BOCOGNANO G. 2    (n° 537506). 

9°)   F.C. U NIOLU      (n° 552541). 

10°)   A.S. CASINCA 2     (n° 525704). 

11°)  F.J.E. BIGUGLIA 2     (n° 526535). 

12°)   G.F.C. BASTIA LUCCIANA   (n° 541414). 

 
 

 

Rappel : Si en fin de saison 2025-2026, les obligations du niveau ne  

sont pas remplies, l’équipe ne répondant pas à ces obligations sera 

reléguée quel que soit son classement. 
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• Régional 4 Saison 2025-2026 : 
 

1°) Accède de R4 en R3  A.S. PORTO VECCHIO 2 et F.C. U NIOLU.  

2°) Relégué de R3 en R4 : SQUADRA LUMIACCIA et  

U. MONTICELLO S.R. 2. 

3°) Création en R4 :   G.F.C. AJACCIO 2. 

 
 

La constitution de la poule de R4 championnat sénior pour la saison 2025-

2026 est alors la suivante : 

 
 

R4 SAISON 2025-2026 : 12 CLUBS. 
 
 

1°)   SUD F.C. 2      (n° 539991). 

2°)   ST JEAN AJACCIO F.C.     (n° 664341). 

3°)   F.C. PONTE LECCIA M    (n° 561133). 

4°)   TOGA F.C. BASTIA     (n° 564719). 

5°)   F.C. SOTTA      (n° 564888). 

6°)   A.S. GHISONACCIA PRUNELLI 2  (n° 540643). 

7°)   GHJUVENTU F.C. BASTIA   (n° 564984). 

8°)   SQUADRA LUMIACCIA    (n° 561040). 

9°)   F.C. LUPINU 2      (n° 560643). 

10°)   U.S. MONTICELLO S.R. 2    (n° 551221). 

11°)   G.F.C. AJACCIO 2     (n° 546836). 

12°)  BIGODE FC      (n° 565202) 
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CONCLUSION 
 

R1 ESCCOM SAISON 2025 - 2026 : 12 CLUBS. 

1°)  AFA F.A.   N° 547680 

2°)  SQUADRA.VALINCU.A.R.R.   N° 547073 

3°)  F.J.E. BIGUGLIA.   N° 526535 

4°)  A.P. PORTO VECCHIO    N° 508031 

5°)  F.C. ECCICA SUARELLA   N° 541397 

6°)  S.C. BOCOGNANO G.    N° 537506 

7°)  F.C. BASTELICACCIA   N° 541827 

8°)  A.S. CASINCA    N° 525704 

9°)  U.S.C. CORTE Relégation de N3 N° 509012 

10°)  SUD F.C.  Relégation de N3 N° 5539991 

11°)  F.C. BALAGNE 2 Accession de R2 N° 553960 

12°)  A.S. PIEVE DI LOTA Accession de R2 N° 541826 
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R2 SAISON 2025 - 2026 : 12 CLUBS. 

1°)  U.S. GHISONACCIA PRUNELLI Relégation de R1 N° 540643 

2°)  A.S. FURIANI AGLIANI 2 Relégation de R1 N° 528089 

3°)  F.C. BORGO 2 Relégation de R1 N° 582335 

4°) J.S. BONIFACIO   N° 518928 

5°)  GALLIA C. LUCCIANA 2    N° 551031 

6°)  U.S.C. CORTE 2 
  

N° 509012 

7°)  F.C. COSTA VERDE 
  

N° 530652 

8°)  A.S. NEBBIU C.D.  
  

N° 549526 

9°)  A.S. CARGESE   N° 535829 

10°)  U.S. MONTICELLO S.R.    N° 551221 

11°)  A.S. CALINZANA Accession de R3 N° 561122 

12°)  E.C. BASTIA SUD Accession de R3 N° 560155 
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R3 SAISON 2025 - 2026 : 12 CLUBS. 

1°)  A.S. CASINCA 2 Relégation de R2 N° 525704 

2°)  G.F.C.B. LUCCIANA Relégation de R2 N° 541414 

3°)  F.J.E. BIGUGLIA 2 Relégation de R2 N° 526535 

4°)  A.S. CAPI CORSU  
  

N° 540421 

5°)  F.C. LUPINU 
  

N° 560643 

6°)  S.C. BOCOGNANO 2   N° 537506 

7°)  F.C. ORIENTE   N° 532778 

8°)  GALLIA C. LUCCIANA 3   N° 551031 

9°)  AS ANTISANTI VEZZANI 
  

N° 525805 

10°)  AFA F.A. 2   N° 547680 

11°)  ASPV 2 Accession de R4 N° 508031 

12°)  F.C. U NIOLU Accession de R4 N° 552541 
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R4 SAISON 2025 - 2026 : 12 CLUBS. 

1°)  SQUADRA LUMIACCIA Relégation de R3 N° 561040 

2°)  U.S. MONTICELLO S.R. 2 Relégation de R3 N° 551221 

3°)  F.C. PONTE LECCIA MOROSAGLIA 
  

N° 561133 

4°)  A.S. GHISONACCIA PRUNELLI 2 
  

N° 540643 

5°)  SAINT JEAN AJACCIO F.C. 
  

N° 664341 

6°)  F.C. SOTTA   N° 564688 

7°)  F.C. LUPINU 2   N° 560643 

8°)  GHJUVENTU F.C. BASTIA    N° 564984 

9°)  SUD FC 2 
  

N° 539991 

10°)  TOGA F.C. BASTIA  
  

N° 564719 

11°)  G.F.C. AJACCIO 2 Création N° 546836 

12°) BIGODE FC Création N° 565202 

 

 

 

 

 

 

 

 


